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Lovgivning 
Kommunen skal ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen hvert år senest 1. april sende oplysninger om det foregå-
ende års miljøtilsyn til Miljøstyrelsen. Oplysningerne skal bl.a. omfatte antal udførte miljøtilsyn, antal håndhæ-
velser herunder påbud, henstillinger, indskærpelser og politianmeldelser.  
 
Kommunen skal desuden offentliggøre oplysninger om miljøtilsyn senest 4 måneder efter udført tilsyn.  
 
Indberetning 
Teknisk Forvaltning indberetter løbende data om miljøtilsyn til Digital Miljøadministration (DMA) via vores 
fagsystem GeoEnviron. Den løbende indberetning til DMA opfylder kravene om offentliggørelse (tidligere 
blev tilsynsberetningen offentliggjort på hjemmesiden). DMA er offentlig tilgængelig for alle, og hver kommu-
ne og hver enkelt virksomhed kan søges frem. Hvert år senest 1. april skal tilsynsmyndigheden godkende 
kommunens samlede indberetning om tilsyns- og godkendelsesindsatsen for det foregående år. 
 
Antal tilsyn 
Kommunen skal hvert år udføre fysiske tilsyn på mindst 40 % af de godkendelsespligtige virksomheder og 
mindst 25 % af de gebyrpligtige virksomheder, maskinværksteder og autoværksteder. 
 
I 2020 har Teknisk Forvaltning udført tilsyn på 40 % af de godkendelsespligtige virksomheder og 27 % af de 
gebyrpligtige virksomheder, maskinværksteder og autoværksteder. Disse procenter svarer til i alt 44 tilsyn. 
Kravet om antallet af udførte miljøtilsyn er dermed overholdt. 
 
Tilsynskampagne 
Kommunen skal ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen årligt føre mindst to kampagner med tilsynspligtige virk-
somheder. Med en tilsynskampagne forstås en afgrænset tilsynsindsats rettet mod en branche eller et mil-
jøtema. I 2020 har Teknisk Forvaltning delvist gennemført to kampagner: FN’s verdensmål og opsporing af 
nye virksomheder. Kampagnerne er primært udført på virksomheder, som kommunen i forvejen fører re-
gelmæssigt tilsyn med.  
 
Grundet covid-19 nedlukningen i både foråret og efteråret 2020, har Miljøministeren dispenseret for kravet 
om, at den enkelte tilsynsmyndighed skal gennemføre to tilsynskampagner i 2020. Rødovre Kommune har 
derfor i tilsynsperioden fra 1. januar 2020 til 1. november 2020 kun udført et fåtal af de planlagte kampagne-
tilsyn. Miljøstyrelsen har derudover også dispenseret for kravet om to tilsynskampagner i 2021.  

Formålet med FN’s verdensmål kampagnen er, at gøre virksomhederne opmærksomme på at FN’s verdens-
mål ikke kun vedrører ministerier og kommuner, men også små- og mellemstore virksomheder. Virksomhe-
derne kan bidrage til at verdensmålene indfries. Kampagnen har særligt fokus på verdensmål 7.2 og 7.3 ved-
rørende bæredygtig energi samt verdensmål 12.2 og 12.4 vedrørende ansvarligt forbrug og produktion. Ved 
kampagnetilsynet blev virksomhederne informeret om FN’s verdensmål og hvordan virksomheden kan bidra-
ge fx ved udskiftning af lysstofrør til LED.  

Kampagnen om opsporing af nye virksomheder blev ikke udført, men planlagt i et udvalgt erhvervsområde, 
hvor kommunen i løbet af én dag skal besøge virksomhederne i området. Formålet med opsporing af nye 
virksomheder kampagnen var at sørge for, at alle virksomheder blev registreret i vores fagsystem og dermed 
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opnås ens behandling af virksomhederne i det udvalgte kvarter. Kampagnen kan forhåbentlig på sigt medføre 
til en bedre dialog mellem virksomhederne og kommunen. 

Virksomhederne har taget positivt imod kampagnen, og Teknisk Forvaltning har oplevet, at kampagnen har 
givet virksomhedernes ejere og ansatte en øget viden om FN’s verdensmål. Teknisk Forvaltning vurderer 
derfor, at kampagnen har den ønskede oplysende effekt for de medvirkende virksomheder. 
 
Miljøgodkendelser og tilslutningstilladelser 
Der er ikke meddelt revurdering af miljøgodkendelse i 2020. Derudover er der meddelt 2 tilslutningstilladel-
ser til offentlig kloak og 2 påbud om ændring af prøvefrekvens for udtagning af spildevandsprøver.  
 
Håndhævelser af miljølovgivningen 
Af væsentlige påtaler har Teknisk Forvaltning på baggrund af tilsynene i 2020 givet 2 påbud, 5 henstillinger og 
9 indskærpelser. Håndhævelserne har overvejende drejet sig om forkert håndtering og opbevaring af farligt 
affald, etablering af udsugningsanlæg samt påbud om lugt- og støjgener.   
 
Tilsyn med byggepladser 
Der er foretaget tilsyn og digitale opstartstilsyn på 4 byggepladser. Tilsyn med byggepladser kan ikke gebyro-
pkræves, og derfor indgår de ikke i tilsynsfrekvenskravet. På fysiske tilsyn med byggepladser ses der på den 
midlertidige opbevaring af affald, støjforhold mv.   


